da norma, cum missali in urbe secundum magnam impressionem

impresso collatum fuisse , et concordare, nec in nullo penitus discre-

» pare, prius poena fides facta fuerit imprimere vel proponere vel

recipere ullo modo audeant, vel praesumant auctoritate apostolica,

» et tenore praesentium similibus inhibemus.

D

« 28. Verum quia difficile esset praesentes literas ad quaeque

» christiani orbis loca deferri , ac primo quoque tempore in omnium

notitiam perferri, illas ad basilicae principis Apostolorum , ac can-

» cellariae apostolicae, et in aciae Campi Florae, de more publicari

» et affigi, ac earundem literarum exemplis, etiam impressis, manu

alicujus publici tabelionis subscriptis , necnon sigillo personae in

dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eandem prorsum indu-

bitatam fidem ubique gentium et locorum haberi praecipimus quae

praesentibus haberetur, si ostenderentur vel exhiberentur.

» Nulli ergo, etc.

>

D

. Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Incarnationis do-

minicae millesimo quingentesimo septuagesimo, pridie idus julii,

⚫ pontificatus nostri anno V. »

Supplem. Vol. IV. P. 2.
50
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Missalis Romani a Pio V, editi, iterata restitutio et approbatio.

Missalis reformationem vide in Pii V constitut. CXLVII. Quopri-

mum, ut supra.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

. Cum sanctissimum Eucharistiae sacramentum, quo nos Chri-

» stus Dominus sacri sui Corporis participes efficit , atque apud nos

> usque ad consummationem saeculi, permanere decrevit, maximum

> sit omnium sacramentorum , illudque in sacro missae sacrificio pro

peccatis totius populi Deo patri offeratur, sane omnino conveniens

» est, ut qui omnes unum sumus in suo corpore, quod est ecclesia

> et de uno corpore Christi partecipamus, una et eadem illud sa-

» crificii celebrandi ratione, uniusq . officio et ritus observatione in

» hoc ineffabili, et tremendo sacrificio utamur.

D
21. Quod cum Romani Pontifices praedecessores nostri sem-

» per optarent atque in hoc diu noctemque desudarint tum in primis

fel. record . Pius Papa V missalem Romanum ex decreto sac. con-

» cilii Tridentini ad veterem et emendatiorem normam restitui, Ro-

maeque imprimi curavit."

D

D

D

D 1

22. Qui etsi multis propositis poenis severissime caverit ne

quid illi, vel adderetur vel ulla ratione demeretur,tamen progressu

temporis, sive typographorum sive alliorum temeritas, et audacia

⚫ effecit ut his superioribus annis, multi in ea quae excudebantur

missalia, errores irrepserint, quibus vetustissima illa sacrorum Bi-

bliorum versio , quae etiam ante sancti Hieronymi tempora, cele-

» bris habita est in ecclesia, et ex qua omnes fere missarum introitus ,

» et quae dicuntur gradualia, et offertoria accepta sunt, omnino sub-

› lata est, et Evangeliorum textus , qui hucusque in missarum sole-

> mniis lectus est multis in locis perturbatos, ipsis Evangeliis diver-

» sa , et prorsus insolita praefixa initia , plurima denique passim pro

» arbitrio immutata sint, cujus rei praetextus fuisse videtur, ut
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» omnia ad praescriptum sacrorum bibliorum vulgatae editionis re-

» vocarentur, quasi id alicui propria auctoritate, atque apostolica

. Sede inconsulta, facere licitum sit.
D

9

D

D

23. Quod nos animadvertentes , pro nostra pastorali sollicitu-

dine, quae omnibus in rebus , et praecipue in sanctae ecclesiae ri-

tibus , optimam, atque veterem normam studemus tueri, et conser-

vare, primo dicta missalia impressa sub ipso Pio V edita integra

ex omnibus prohiberi, et abrogari eorumque usum in caelebratio-

⚫ne missae interdici jussimus, nisi ad praescriptum exemplum emen-

darentur, deinde mandavimus, nonnullis ven. fratribus nostris san-

clae Romanae ecclesiae Cardinalibus, in sacris literis versatis , et

⚫ ecclesiasticae antiquitatis peritis , ut curam missale ad pristinam et

. quam maxime emendatam formam restituendi susciperent, qui pro

sua erga nos fide, et in Romanam ecclesiam pietate, et studio adhi-

bitis etiam aliis rerum ecclesiasticarum peritis et eruditis, sapien-

tibus viris, et veteribus missalibus , aliisque praeterea libris qui ad

⚫ eam rem opportune videbantur accurate perquisitis , et diligenter

inspectis, missale Romanum suae integritati restituere ac ipsius

» Pii V, et eorum qui ab eo delecti fuerant, laborem , et diligentiam

» confirmare, et comprobare curarunt. Verum in eo munere pera-

gendo factum est, ut nonnulla ex diligenti librorum antiquorum

⚫ collatione, in meliorem formam redacta, et in regulis , et rubricis

·

9

D

»

D

D

D

aliqua uberius et clarius expressa sint, quae tamen ex illorum prin-

cipiis , et fundamentis quasi deducta, illorum sensum imitari po-

tius, et supplere quam aliquid novi afferre videntur.

D
24. Missale itaque quod idem Pius V ediderat sic recognitum

» in nostra typographia Vaticana quam emendatissime imprimi et

. ad comunem utilitatem publicari jussimus .

D

25. Ut autem illius usus in omnibus christiani orbis partibus